
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ 9  с £ ^ У й Л ^ 1 л ^  г . №

Экз. № /
р.п. Радищево

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена, 

в аренду без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 09.04.2022 № 629 
«Об особенностях регулирования земельных отнош ений в Российской 
Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной 
арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в 
федеральной собственности, и размере такой платы», Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность на который 
не разграничена, в аренду без проведения торгов», утверждённый 
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области от 28.12.2018 №  711 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящ егося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который не разграничена, 
в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

1) в подпункте 1.3.1 пункта 1.3:
а) в названии слова «, государственной информационной системы 

Ульяновской области^ «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Ульяновской области» (далее -  Региональный портал)» исключить;

б) абзац 4 признать утративш им силу;
2) в абзаце 1 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова «, Региональном портале» 

исключить;



2

3) в пункте 2.4 слова «30 (тридцать)» заменить словами «14 
(четырнадцать)»;

4) в пункте 2.5 слова «и Региональном портале» исключить;
5) в пункте 2.8:
а) подпункт 3.1 признать утративш им силу;
6) подпункты 9, 10 изложить в следующей редакции:
«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 
другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или 
земельный участок образован из земельного участка, в отнош ении которого с 
другим лицом заклю чен договор о комплексном развитии территории, за 
исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для 
размещения объектов федерального значения, объектов регионального 
значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении 
такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство 
указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка
земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого
заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с
утвержденной документацией по планировке территории предназначен для
размещения объектов федерального значения, объектов регионального
значения или объектов местного значения, за исклю чением случаев, если с
заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с
которым заклю чен договор о комплексном развитии территории,
предусматривающ ий обязательство данного лица по строительству указанных 
объектов;»;

в) в подпункте 13 слова «садоводства, дачного хозяйства» заменить 
словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

г) подпункты 27-29 признать утративш ими силу;
6) в пункте 2.13:
а) в абзаце 2 слова «, Региональном портале» исключить;
б) в абзаце 3 слова «, на Региональном портале (в части подачи заявления, 

получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, 
уведомления о готовности результата, получения результата)» исключить;

7) абзацы 5, 6 пункта 2.14 признать утративш ими силу;
8) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1:
а) в абзаце 1 слова «Регионального портала,» исключить;
б) в абзаце 3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
9) в пункте 3.2:
а) абзац 18 подпункта 3.2.4 изложить в следующ ей редакции:
«М аксимальный срок выполнения административной процедуры -  5

(пять) рабочих дней со дня начала административной процедуры»;
б) абзац 9 подпункта 3.2.5 изложить в следующ ей редакции:'
«М аксимальный срок выполнения административной процедуры -  3 (три)

рабочих дня со дня начала административной процедуры.»;



3

в) абзац 5 подпункта 3.2.6 изложить в следующ ей редакции: 
«М аксимальный срок выполнения административной процедуры -  1 

(один) рабочий день со дня подписания и регистрации постановления о 
предоставлении земельного участка либо постановления об отказе »*

10) в пункте 3.3: ’ ’
а) в названии слова «Регионального портала,» исключить;
б) в подпункте 3.3.2:
S  в названии слова «и (или) Регионального портала» исключить;

в абзаце 1 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый 
портал»; А

^  в абзаце 2 слова «Региональный портал» заменить словами «Единый 
портал»; м

в) в подпункте 3.3.3 слова «Региональный портал» заменить словами 
«Единый портал»;

г) подпункт 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Получение заявителем результата предоставления муниципальной 

услуги, если иное не установлено федеральным законом.
Заявитель мож ет получить результат предоставления муниципальной 

услуги через Единый портал (если данный способ выбран при подаче

Г и л Г Г й  УЛТ  Предос” ия муниципальной услуги подписывается 
у  ленной квалифицированной электронной подписью Руководителя 
уполномоченного органа и направляется в формате pdf, jpg tiff в личный 
кабинет заявителя на Едином портале, o№ OBPe « e „ L  с у ^ед о м ^ ен и еГ  о
результате предоставления муниципальной услуги.

В „ качестве способа получения результата был выбран 
уполномоченный орган, то в личный кабинет заявителя на Едином портш е

— ТСЯ УВеД0МЛеНИе °  ™ тате предоставления м у „ и ц и п Г „ “ |

11) в пункте 5.10:
а) в абзаце 1 слова «, Региональном портале» исключить;
б) в абзаце 3 слова «, Региональном портале» исключить;

) в Приложении JVb 1 к  Административному регламенту c t d o k v  

«Результат предоставления муниципальной услуги желаю получить (H ytLoe 
подчеркнуть):» дополнить абзацем 4  следующ его содержания:

« О в электронной форме с использованием Единого портала.».
0 ' Настоящее постановление вступает в силу на следующ ий день после

дня его официального опубликования.

Глава Администрации
А.В.Белотелов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, в аренду без проведения торгов»

Проект внесён: от 31.08.2023 комитетом по управлению муниципальным имуществом
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования

земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации
«Радищевский район» Ульяновской области)

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ­
ления

согласо
-вания

/ fM
Первый заместитель Главы 
Администрации

А.А. Кутлахметов

H-b-G tC co
Руководитель аппарата Сщ С.В.Кичигин

4 6 '  ^
о 0 с -з  

{£ .'4  О
Начальник отдела правового 
обеспечения

М.А.Титова

2Ю %
1 h . №

24. 0 $
/3 <40

Председатель комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом, земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и 
архитектуры

Г.Л. Мисько

Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Мисько Г.Л. председатель КУМИЗО:
(фамилия, имя, отчество, должность,

тел.: 21-0-78______________
номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: Изменение аренда сентябрь 2023



ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования 
«Радищ евский район» Ульяновской области №  от

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 
который не разграничена, в аренду без проведения торгов»

(заголовок к тексту)

Адресат 
(Ф.И.О., должность, 
юридическое лицо)

Порядковый 
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
поЭ** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Комитет по упр. мун. 
имуществом зем. отношениям, 
градостр. деятельн. и архитект.

2

Интернет-сайт Э servis76S@mail.ru

В сего подлеж ит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составила: Мисько Г.Л.

П ередано в рассылку /д. о Щ З
(дата, подпись)

№  &  2 0 2 3  г . r  ч а с . ^  ^Документ поступил на регистрацию ^  ■_____ 2023  г. в '  ^  час.

Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра. 

* В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:servis76S@mail.ru

